Књига садржи предговор написан од стране Љ. Трговчевић и оригиналне фотографије краљине Наталије, од њеног детињства до позних година. Мемоари се састоје из три дела.

Први део (I-XXVIII) садржи сећања краљице Наталије од најранијег детињства до првог сусрета са кнезом Миланом. Рођена је као Наталија Петровна Кешко 2/14. маја 1859. у Фиренци. Отац јој је био руски пуковник, а мајка пореклом из Молдавије. Породица је поседовала имање у Бесарабији и била је имућна па је Наталија била образована уз француске и енглеске гувернанте. Када јој је мајка умрла, Наталија је имала 15 година и тада са две сестре и братом прелази код мајчине сестре Катарине Мурузи у Одесу.

За време Српско-бугарског рата јавност је сазнала за разморице краљевског пара. Милан је после рата тражио начин да се ослободи краљице. Супружници су се суко-

били и око одређивања средине у којој ће се престононаследник школовати. Наталија се залагала за Русију, а Милан за Беч. Сукоб је достигао кулминацију када је Наталија 5/17. априла 1887. одбила да се рукује са госпођом Назос, супругом грчког отправника послова, сматрајући је Милановом љубавницом. Краљу је то био згодан моменат да објави како даљи заједнички живот са краљицом није могућ.